
 

 1 

COMUNE DI FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO: SERVIZI CONTABILI 
 

                         N.3     DEL 15-01-21 

 

======================================================================= 

OGGETTO:IMPEGNO DI SPESA PER SOSTITUZIONE VASCHETTA GIALLO 

FOTOCOPIATRICE RICOH MP 2051 E ACQUISTO TONER PER NUOVA 

FOTOCOPIATRICE RICOH IM C2000 PCL6. DITTA SYSTEMATICA SRL 

 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  quindici del mese  di gennaio, nella Sede Comunale, nel 

proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000,  n. 267; 

 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità ; 

 
PREMESSO che è necessario provvedere alla sostituzione del gruppo Development Unit Giallo e tamburo 

PCU   per la fotocopiatrice RICHO AFICIO MP C2051AD e che è necessario acquistare n. 3 toner colore 

nero, n. 1 toner color ciano, n. 1 toner color magenta e n. 1 toner color giallo per la fotocopiatrice RICOH IM 

C2000 PCL6 degli Uffici di questo Comune; 

CONSIDERATO che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di 

Bilancio 2019), per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a  € 5.000,00 (IVA esclusa) le 

amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 non sono 

obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico 

messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;  

VISTA l’offerta inviata dalla Ditta SYSTEMATICA SRL di Tolentino il 14.01.2021 di € 370,00 (oltre IVA 

22%) per un totale complessivo di € 451,40 per la sostituzione della vaschetta Giallo per la fotocopiatrice 

RICOH AFICIO MP 2051AD; 

 

VISTA l’offerta per la fornitura di toner inviata il 27.11.2020 assunta al prot. n. 6892, unitamente all’offerta 

per l’acquisto della fotocopiatrice RICOH IM C2000 PCL6 di seguito specificata: 
- Toner nero  cad. € 55,00  + IVA 22%  

- Toner magenta  cad. € 120,00 + IVA 22% 

- Toner ciano  cad. € 120,00 + IVA 22% 

- Toner giallo  cad. € 120,00 + IVA 22% 

 

CONSIDERATO che gli importi preventivati appaiono adeguati all’oggetto della fornitura;  

 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva Online della ditta SYSTEMATICA SRL di 

Tolentino, con posizione regolare e valevole fino al 05.03.2021; 



 

 2 

DATO ATTO che è stato acquisito, ai sensi dell’articolo 3 della legge 136/2010 “Tracciabilità dei flussi 

finanziari”, il seguente Codice Identificativo Gara: Z623033321; 

 

RITENUTO opportuno per le suddette motivazioni assumere apposito impegno di spesa; 

 

Tutto ciò premesso; 

 

DETERMINA 

 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. Di assumere l’impegno di spesa di € 370,00 (oltre IVA 22%) per un totale complessivo di € 451,40  

per la sostituzione del gruppo Development Unit Giallo e tamburo PCU della fotocopiatrice RICHO 

AFICIO MP C2051AD dalla ditta SYSTEMATICA SRL di Tolentino; 

 

3. Di assumere l’impegno di spesa di € 525,00 (oltre IVA 22%) per un totale complessivo di € 640,50 

per la fornitura di n. 3 toner colore nero, n. 1 toner color ciano, n. 1 toner color magenta e n. 1 toner 

color giallo per la fotocopiatrice RICOH IM C2000 PCL6 dalla ditta SYSTEMATICA SRL di 

Tolentino; 

 

4. Di imputare la spesa complessiva lorda di € 1.091,90 (IVA compresa) al capitolo n. 88 del bilancio 

in corso di predisposizione. 



 

 3 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

           F.to AURELI SABATINO 

 

Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e l'attestazione di cui 

al D.Lgs 18.8.2000, n. 267; 

 

- a norma dell'art. 151, comma 4: 

 

per quanto riguarda la regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 

 

VISTO:                                  

                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                             F.to  AURELI SABATINO 

Li, 15-01-21      

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo 

Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15 gg. consecutivi dal 

12-02-021 

 

Li 12-02-021 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

          F.to AURELI SABATINO 

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AURELI SABATINO 
Li 12-02-2021 


